1

[image: image1.png]
Сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.10.2018

                                     № 138
с. Лемпино

Об утверждении реестра муниципальных услуг

муниципального образования сельское поселение Лемпино
В соответствии с пунктом 6 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,              постановлением администрации сельского поселения Лемпино  от 20 июля 2011 года №35 «Об   утверждении Положения о реестре муниципальных  услуг муниципального образования сельское поселение Лемпино», п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг муниципального образования сельское поселение Лемпино согласно приложению.

2. Признать утратившими силу  постановления администрации сельского поселения Лемпино:

- от 05.03.2018 №22 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования сельское поселение Лемпино»;

- от 18.12.2017 №147, от 30.08.2016 №109 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования сельское поселение Лемпино»;

- от 02.02.2017 №11 «О внесении изменений в постановление администрации                                                               сельского поселения Лемпино  от  30.08.2016 №109 «Об утверждении реестра муниципальных услуг  муниципального образования сельское поселение Лемпино»
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене «Лемпинский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Лемпино.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

И.о. главы сельского поселения

             А.А. Евская
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Лемпино
от 08.10.2018  № 138
РЕЕСТР

муниципальных услуг муниципального образования
сельское поселение Лемпино
	№
	Наименование
муниципальной услуги
	Нормативные  правовые акты,

регламентирующий предоставление услуги

	В сфере архивного дела

	1
	Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов
	Постановление администрации сельского поселения Лемпино

от 19.08.2016 №106 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов» (в ред. от 18.12.2017 №120)

	В сфере жилищных отношений

	2
	Принятие документов,  а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Постановление администрации сельского поселения Лемпино

от 15.08.2016 №95 «Об утверждении административного
 регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие
документов, а также выдача решений о переводе или

 об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или
нежилого помещения в жилое помещение»
(в ред. от 17.10.2017 №91, от 18.12.2017 №121)

	3
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Постановление администрации сельского поселения Лемпино

от 15.08.2016 №94 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов,  а также постановка граждан на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях»
(в ред. от 18.12.2017 №122)

	4
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Постановление администрации сельского поселения Лемпино

от 15.08.2016 №93 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений

на условиях социального найма» (в ред. от 18.12.2017 №123)

	5
	Прием заявлений и выдача  документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Постановление администрации сельского поселения Лемпино

от 04.07.2014 №53 «Об утверждении административного                          регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием                  заявлений и выдача  документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» (в ред. от 01.10.2015 №85, от 27.01.2016 №17, от 19.08.2016 №104, от 18.12.2017 №126)

	6
	Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений)
	Постановление администрации сельского поселения Лемпино
от 18.12.2017 №129 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Бесплатная

передача в собственность граждан  Российской Федерации

занимаемых ими жилых помещений в муниципальном
жилищном фонде (приватизация жилых помещений)»

	7
	Выдача актов обследования жилищно-бытовых условий граждан
	Постановление администрации сельского поселения Лемпино

от 18.12.2017
 №130  «Об утверждении административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача актов обследования жилищно-бытовых условий граждан»

	8
	Выдача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда на вселение других граждан в качестве членов семьи, проживающих совместно с нанимателем
	Постановление администрации сельского поселения Лемпино

от 18.12.2017 №131 «Об утверждении административного
регламента предоставления  муниципальной услуги «Выдача                    разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения                              муниципального жилищного фонда на вселение других граждан

в качестве членов семьи, проживающих совместно с нанимателем»

	9
	Выдача согласия и оформление документов по обмену жилыми помещениями по договорам социального найма
	Постановление администрации сельского поселения Лемпино

от 18.12.2017
 №132 «Об утверждении административного                          регламента предоставления  муниципальной услуги «Выдача
согласия и оформление документов  по обмену жилыми помещениями по договорам социального найма»

	10
	Передача гражданами в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений
	Постановление администрации сельского поселения Лемпино

от 18.12.2017
 №133 «Об утверждении административного
регламента предоставления  муниципальной услуги «Передача             гражданами в муниципальную собственность приватизированных                  жилых помещений»

	11
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования
	Постановление администрации сельского поселения Лемпино

от 18.12.2017
 №135 «Об утверждении административного                             регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального  жилищного фонда                             коммерческого использования»

	12
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма
	Постановление администрации сельского поселения Лемпино

от 18.12.2017
 №136 «Об утверждении административного                            регламента предоставления   муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма»

	13
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Постановление администрации сельского поселения Лемпино
от 18.12.2017 №142 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Признание
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным

для проживания и многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции»

	14
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма на территории сельского поселения Лемпино
	Постановление администрации сельского поселения Лемпино
от 18.12.2017 №145 «Об утверждении административного                    регламента предоставления муниципальной услуги                                «Предоставление жилых помещений по договорам социального
найма на территории сельского поселения Лемпино»

	В сфере распоряжения муниципальным имуществом

	15
	Предоставление сведений из реестра муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Лемпино
	Постановление администрации сельского поселения Лемпино

от 19.08.2016 №102 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений из реестра муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Лемпино»

(в ред. от 14.10.2016 №122, от 18.12.2017 №124)

	16
	Передача в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования, за исключением земельных участков и жилых помещений
	Постановление администрации сельского поселения Лемпино

от 18.12.2017
 №134 «Об утверждении административного                             регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду, безвозмездное пользование  имущества, находящегося

в собственности муниципального образования,                                                     за исключением земельных участков и жилых помещений»

	17
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Постановление администрации сельского поселения Лемпино

от 18.12.2017
 №139 «Об утверждении административного                         регламента предоставления муниципальной услуги                                  «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных            для сдачи в аренду»

	В сфере строительства, архитектуры и градостроительной деятельности

	18
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории сельского поселения Лемпино
	Постановление администрации сельского поселения Лемпино

от 18.12.2017
 №141  «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства, расположенных  на территории сельского поселения Лемпино»

	19
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Постановление администрации сельского поселения Лемпино

от 18.12.2017
 №146 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
"Предоставление разрешения  на условно разрешенный вид
 использования земельного участка или объекта капитального
строительства"

	20
	Присвоение  объекту адресации адреса, аннулирование его адреса
	Постановление администрации сельского поселения Лемпино

от 10.09.2015 №73 «Об утверждении административного
 регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение

объекту адресации адреса, аннулирование его адреса»

(в ред. от 12.10.2015 №89, от 14.10.2016 №121,
от 20.12.2016 №157, от 18.12.2017 «125)

	21
	Выдача разрешения на установку некапитальных нестационарных сооружений, произведений монументально-декоративного   искусства
	Постановление администрации сельского поселения Лемпино

от 18.12.2017
 №143 «Об утверждении административного

 регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача                    разрешения на установку некапитальных  нестационарных
сооружений, произведений монументально-декоративного искусства»

	В сфере земельных отношений

	22
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Постановление администрации сельского поселения Лемпино

от 18.12.2017
 №138 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги   «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей»

	В сфере транспортного обслуживания и дорожной деятельности

	23
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	Постановление администрации сельского поселения Лемпино

от 18.12.2017
 №137 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования сельское поселение Лемпино тяжеловесных и (или) крупногабаритных
транспортных средств»

	24
	Предоставление информации пользователям автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Постановление администрации сельского поселения Лемпино
от 18.12.2017 №140 «Об утверждении административного
регламента предоставления  муниципальной услуги
 «Предоставление информации пользователям  автомобильных
дорог общего пользования местного значения»